
OGLASI 
Jučer, na Stepinčevo, navršilo se 25 godina 
od ustanovljenja naše Župe. Slavlje će 
trajati sve do 3. listopada ove godine, kada 
se navršava srebrni jubilej od otvaranja 
župnih matica i prve mise u predvorju OŠ 
Jure Kaštelana. Sva predstojeća događanja 
u našoj Župi bit će u znaku ovoga jubileja, 
te mali doprinos univerzalnom djelu Crkve i 
našem posvećenju, proslavi svetog 
Blaženika i izgradnji crkve na Savici. 
Prvi takav događaj je Književna večer 
posvećena bl. Alojziju Stepincu, danas u 
16,30 sati, u školi. Benigarov životopis kard. 
Stepinca predstavit će članovi udruge 
Stepinčeva Savica i župnik. Dođite! 
 

Danas je blagdan Gospe Lurdske i Svjetski 
dan bolesnika, a susret s bolesnicima ove 
će godine biti u subotu, 6. travnja, ujutro. 
 

Na drugu nedjelju u veljači slavi se Svjetski 
dan braka. Čestitamo svim bračnim 
parovima i molimo za naše obitelji. 
 

Korizma započinje na Pepelnicu, 14. 
veljače. Mise u kapeli bit će u 9, 17 i u 18,30 
sati. Na Pepelnicu je zapovijedani post i 
nemrs, a zapovijedani nemrs je i u sve 
petke u korizmi. Tijekom korizme molimo 
Križni put utorkom i petkom, u 18 sati, a 
Časoslov ponedjeljkom i subotom na 
početku mise u 7,30 sati.  

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subota u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise ili križnog puta. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,15 sati. 
Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
Kateheza za odrasle:  
srijedom nakon mise. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
 

Redoviti prilog Za potrebe Župe i 
godišnji Obiteljski dar možete donijeti u 
Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315.
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40 DANA ZA ŽIVOT 
Pozivamo one koji su spremni postiti o 
kruhu i vodi tijekom nadolazeće 
kampanje 40 DANA ZA ŽIVOT, od 14. 
veljače do 24. ožujka.  
Već tradicionalno naša Župa prati 
kampanju tako da svakog dana netko od 
naših župljana postom i molitvom 
duhovno prati i snaži kampanju te tako 
zahvaljujemo Isusu i dajemo svoj udio u 
borbi za obranu nerođene dječice, za 
ozdravljenje ljudi od rana pobačaja i za 
prestanak zla abortusa u našoj domovini 
i u cijelom svijetu.  

Prijave: ivanderados@gmail.com, ili 
091/2635 577. 
Dođi, moli i bdij! Tvoja prisutnost može 
učiniti razliku i može spasiti život!  
U Zagrebu molimo ispred KBC-a Sestre 
Milosrdnice 0-24 sata, a ispred bolnice 
Sveti Duh 7-19 sati. 
 

HODOČAŠĆE 
Hodočašće u Karlovac i Krašić, u 
devetnici sv. Josipu, bit će u subotu, 16. 
ožujka. Polazak je u 8 sati, a cijena od 20 
eura uključuje i ručak. 
 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1 ◼ I: www.zupa-bl-stepinac.hr ◼ E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444 ◼ M: 091/ 4434 300 ◼ Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315 ◼ Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 11. veljače Majka Božja Lurdska 9,00 Za žive i pokojne župljane 

6. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Milica Kurilić 

Lev 13,1-2.45-46; Ps 32; 1Kor 10,31 – 11,1; Mk 1,40-45 18,30 + Janja i Augustin Rumbak 

PONEDJELJAK, 12. veljače Zvonimir 
 Nema mise 

Jak 1,1-11; Ps 119,67-68.71-72.75-76; Mk 8,11-13 

UTORAK, 13. veljače Katarina Ricci 
18,30 Kolektivna 

Jak 1,12-18; Ps 94,12-13a.14-15.18-19; Mk 8,14-21 

SRIJEDA, 14. veljače Valentin 9,00 + ob. Kristić 

PEPELNICA. ČISTA SRIJEDA 17,00 + ob. Banić i Brezović 

Jl 2,12-18; Ps 51; 2Kor 5,20-6,2; Mt 6,1-6.16-18 18,30 + Milka Colić 

ČETVRTAK, 15. veljače Vitomir 
18,30 + Jelica i Đuro Poldrugač 

Pnz 30,15-20; Ps 1, 1-6; Lk 9,22-25 

PETAK, 16. veljače Julijana 
18,30 Kolektivna 

Iz 58,1-9a; Ps  51,3-6.18-19; Mt 9,14-15 

SUBOTA, 17. veljače Sedam svetih osnivača 
7,30 + Peter Speidel 

Iz 58,9b-14; Ps 86, 1-6; Lk 5,27-32 

NEDJELJA, 18. veljače Šimun 9,00 Za žive i pokojne župljane 

1. KORIZMENA NEDJELJA 11,00 + Mila i Radoslav Pandžić 

Post 9,8-15; Ps 25; 1Pt 3,18-22; Mk 1,12-15 18,30 + ob. Rođak i  Lovreković 



 

Povedite svojeg supružnika u raj  

KORIZMA ZA PAROVE 
Pet stvari koje možete napraviti da 
budete bliže Bogu i jedno drugome.  

 (Bitno.net) 
 

Korizma je dio liturgijske godine tijekom 
kojeg se vjernici postom, odricanjem i 
molitvom pripremaju za blagdan Uskrsa. 
To je vrijeme bračnim parovima 
darovano za dodatno zbližavanje s 
Bogom, ali i međusobno povezivanje. 
Papa Benedikt XVI. u enciklici “Deus 
caritas est” piše: „Ljubav cilja na 
vječnost. Da, ljubav je ‘ekstaza’, ali ne 
ekstaza u smislu opijenosti nekog 
trenutka. Nego ‘ekstaza’ kao stalni put 
na kojem zatvoreni JA postaje davanje 
SEBE i tako se dolazi do pronalaska 
samog sebe, pronalaska samog Boga.“ 
Po uzoru na Church Pop 
(www.churchpop.com) donosimo vam 
pet praktičnih savjeta kako bračni parovi 
tijekom korizme mogu zajedno još 
intenzivnije zakoračiti na put prema 
svetosti. 
 

1. Svakodnevno sudjelujte na 
svetoj misi 
 

Brojni bračni parovi svjedoče kako im je 
svakodnevni odlazak na misu donio 
dodatne milosti. Padre Pio je govorio 
kako svaka sveta misa predano slušana 
čudesno djeluje na našu dušu te obiluje 
duhovnim i materijalnim milostima za 
koje ni ne znamo. „Lakše je zemlji 
postojati bez sunca nego bez svete 
misne žrtve“, rekao je sveti Padre Pio. 
Sv. Maksimilijan Kolbe je rekao: „Kad bi 
anđeli bili ljubomorni na čovjeka, za to bi 
postojao samo jedan razlog: sveta 

pričest“. Bračni parovi bi tijekom 
korizme trebali češće posezati za darom 
euharistije jer Bog, koji se nalazi 
svugdje, u obliku euharistije silazi s Neba 
da fizički uđe u naša tijela. Takvu Božju 
blizinu bračni parovi ne mogu iskusiti 
nigdje drugdje. 
 

2. Zajedno se klanjajte pred 
Presvetim 
 

Bračni par tijekom klanjanja zajedno 
dolazi u Božju blizinu, njemu se divi i 
predaje, a Gospodin supružnicima 
zauzvrat daruje snagu. Bračni par se u 
zajedničkom klanjanju pred Presvetim 
združuje u molitvi, osnažuje u svetosti i 
zbližava u sakramentu braka. 
 

3. Zajedno molite krunicu 
 

Sveta krunica je najmoćnija molitva 
našeg vremena. Gospa Fatimska je 1917. 
godine vjernike pozvala da svakodnevno 
mole krunicu. Sveti Ljudevit Montfortski 
je rekao: “Krunica je najmoćnije oružje 
da dodirnemo Srce Isusovo, našega 
Otkupitelja, koji je toliko volio svoju 
Majku.” 
 

4. Činite tjelesna djela milosrđa 
 

U Katekizmu Katoličke Crkve piše: 
„Djela milosrđa jesu djela ljubavi kojima 
pretječemo u pomoć bližnjemu u 
njegovim tjelesnim i duhovnim 
potrebama. Poučavati, savjetovati, 
tješiti, bodriti, djela su duhovnog 
milosrđa, kao i praštati i strpljivo 
podnositi“. 
Kao supružnici možete zajedno 
volontirati u pučkim kuhinjama ili u 
skloništima za beskućnike. Mogućnosti 
su doista brojne. Čineći tjelesna djela 

http://www.churchpop.com/


 

milosrđa nećete samo pomagati ljudima 
oko sebe, nego će vam ona pomoći u 
vašim borbama s vlastitim sebičnostima, 
ali i učvrstiti vaš bračni odnos. 
 

5. Razmatrajte Kristovu muku 
 

Kao bračni par pozvani ste da se jedan 
za drugoga nesebično žrtvujete, pa čak i 
pod cijenu vlastitog života. U tome bi 
vam uzor trebala biti Kristova muka koju 
sebi možete snažnije posvijestiti 
zajedničkim odlaskom na pobožnost 
Križnoga puta. 
 

! Otpjev prije evanđelja "Aleluja" 
izostavlja se od Pepelnice do Vazmenog 

bdjenja. Umjesto njega govori se:  
"Slava tebi Kriste Bože,  

kralju slave vječite!". 
 

KURSILJO za krizmanike 
 

Od 16. do 18. veljače održat će se 
Kursiljo – Mali tečaj kršćanstva, za 
krizmanike, kandidate sedmih i osmih 
razreda.  
Tečaj započinje u petak navečer (od 20 
do 22 sata), nastavlja se u subotu kroz 
cijeli dan (od 9 do 16,30 sati), i završava 
u nedjelju navečer (od 16,30 do 20 sati).  
Subotnji program uključuje ručak za sve 
sudionike, a na nedjeljnoj misi u 18,30 
sati sudjeluju i roditelji krizmanika. 

Sudjelovanje za krizmanike je obavezno, 
a molimo i roditelje da se pridruže 
nedjeljnom misnom slavlju. 

Više informacija o ovom tečaju potražite 
na službenoj stranici Kursiljo Hrvatska: 
www.kursiljo.com /krizmanicki-tecajevi. 

SUSRET HRVATSKE 
KATOLIČKE MLADEŽI 

GOSPIĆ 2024. 
 

Grad Gospić i 
Gospićko-senjska 
biskupija domaćini 
su 12. Susreta 
hrvatske 
katoličke mladeži 
koji će se, pod 
geslom Raduj se za svoje mladosti (usp. 
Prop 11, 9), održati u Gospiću, u subotu 
4. svibnja ove godine. 
 

Mladi od 14 do 35 godina prijavljuju se 
osobno putem sustava E-župe: 
e-zupe.com/prijave/gospic/shkm, do 31. 
ožujka 2024. Nakon toga datuma prijave 
više neće biti moguće! 
Podaci potrebni za prijavu su: ime i 
prezime, spol, datum rođenja, OIB, 
veličina majice, broj mobitela, e-adresa, 
mjesto i župa iz koje dolaze te dolaze li 
na jedno noćenje ili dva (opcija dolaska u 
petak), samo za određene Nadbiskupije i 
Biskupije koje su jako udaljene od 
Gospićko-senjske biskupije (Zagreb NE). 
 

Kotizacija za SHKM iznosi 10 eura i 
uključuje majicu Susreta, obrok 
(sendvič, kolač, voće i vodu) te ostale 
materijale. Uplatnica se može pronaći 
na službenoj stranici SHKM 2024: 
shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr. 
 

Čisto srce stvori mi, Bože, 
i duh postojan obnovi u meni! 
Vrati mi radost svoga spasenja 
i učvrsti me duhom spremnim! 
Otvori, Gospodine, usne moje, 
i usta će moja navješćivati hvalu tvoju. 

https://www.e-zupe.com/prijave/gospic/shkm
https://shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr/kotizacija

